

Sprawozdanie z działalności delegatury w Lesznie w 2021 roku.

No cóż- rok 2021 od razu nie zapowiadał się dobrze jeśli chodzi o szkolenia czy spotkania integracyjne, które w Lesznie tak lubimy i tak licznie w nich uczestniczymy. Na początku roku znaleźliśmy się w wirze lekarskich działań związanych z pandemią koronawirusem

Całą uwagę i energię poświęciliśmy od początku roku przygotowaniom do wyposażenia nowej siedziby delegatury w budynku Starej Szwalni przy ul. Skarbowej w Lesznie. 15 grudnia poprzedniego roku Prezes Izby- dr Artur de Rosier oraz dr Marcin Karolewski – skarbnik WIL- podpisali akt notarialny z firmą deweloperską AMBIT, dotyczący zakupu lokalu w tym pięknym, historycznym budynku, zlokalizowanym w granicach leszczyńskiej Starówki.

Tak więc trzeba było nie tylko ustalić i egzekwować harmonogram prowadzonych prac budowlanych i wykończeniowych, ale przygotować elementy wyposażenia, znaleźć najkorzystniejsze oferty, negocjować ceny, wyszukać wykonawców. Wszystko to z udziałem i pod nadzorem pani Aliny Samolewskiej, zatrudnionej przez izbę, znanej leszczyńskiej mgr architekt. Obie nasze sekretarki biura w Delegaturze Pani Ania Skrzypczak i Pani Dagmara Krasińska- dwoiły się i troiły w szukaniu najlepszych rozwiązań i przygotowywaniu ofert do niezbędnych zakupów.

Nie chcąc jednak rezygnować ze szkoleń w okresie pandemii spróbowaliśmy przeprowadzić szkolenie w trybie hybrydowym, a więc w siedzibie izby i w trybie online. 30 marca zaprosiliśmy do wygłoszenia wykładu *prof. dr hab. n. med. Ewelinę Szczepanek-Parulską z tematem: „Niepokojące zmiany endokrynologiczne jakie można przeoczyć w dobie teleporady”*,ważnego zwłaszcza dla lekarzy rodzinnych.

Odnosząc się do tematyki wykładów zgłaszanej przez naszych kolegów lekarzy oraz faktem, że od lipca 2021 roku zostaliśmy zobowiązani przez Ministra Zdrowia do wprowadzenia w swoich gabinetach lekarskich elektronicznej dokumentacji medycznej - 11 czerwca odbyło się szkolenie *„Elektroniczna Dokumentacja Medyczna w pytaniach i odpowiedziach”*, z przedstawicielami różnych firm proponujących swoje programy do realizacji tych ministerialnych wymogów.

10 października 2021 roku odbył się bardzo oczekiwany przez zawodników (po rocznej przerwie) **XXXV Bieg Sokola w Bukówcu Górnym**, który sponsorowała także nasza delegatura, a nasz kolega dr Leszek Walczak uczestniczył jak zawsze w pracach Komitetu Organizacyjnego. Przy okazji tej imprezy oczywiście **23. Mistrzostwa Polski Lekarzy w biegu na dystansie 15 km** i... sześcioro zawodników z Leszna w pierwszej 20-tce.

W listopadzie spotkaliśmy się w dość licznym lekarskim gronie z doradcami podatkowymi na szkoleniu: *” POLSKI ŁAD - Co może się zmienić w sposobie wykonywania zawodu Lekarza i Lekarza Dentysty od 1 stycznia 2022 roku”*. Wykładowcami byli pracownicy naukowcy Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu dr Marek Wierziński i dr Zofia Wierzińska oraz mec. Mateusz Data. Wiele nowych dla nas pojęć z zakresu ekonomii i rachunkowości, dużo pytań i dużo zgłaszanych już w trakcie wykładu wątpliwości, ale też liczne podziękowania, że sprostaliśmy wymaganiom chwili przedstawiając lekarzom tak ważne w prowadzeniu działalności lekarskiej zagadnienia podatkowe. Dzięki temu w grudniowym wydaniu naszego BIULETYNU nasi wykładowcy zamieścili artykuł, który wyjaśniał lekarzom podatkowe aspekty reformy podatkowej Polskiego Ładu.

Rok 2021 to także rok wyborczy. Trzeba było przeprowadzić akcję informacyjną wśród lekarzy i lekarzy dentystów o konieczności wyboru kandydatów z naszych rejonów wyborczych, o istotności udziału w wyborach , o przestrzeganiu określonych terminów ze względu na regulamin wyborczy oraz jak ważne dla wyników wyborów jest kworum. Stąd w październiku spotkanie informacyjne oraz podsumowujące VIII kadencję, a więc ostatnie cztery lat w Delegaturze w Lesznie. Była to także okazja do wspomnień, ale też do przedstawienia sylwetek lekarzy kandydujących na delegatów IX kadencji. Spotkanie

wykorzystaliśmy też dla kolejnego szkolenia” *Prawne aspekty odpowiedzialności lekarza, a elektroniczna dokumentacja medyczna*”; wykład: mec. Marek Bartkowiak.

Ukoronowaniem 2021 roku był natomiast niewątpliwie **Świąteczny Koncert zespołu PECTUS, w sobotę 4 grudnia**, który zgromadził liczne i szacowne grono lekarzy i lekarzy dentystów, sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców prawnych, notariuszy i komorników. Koncert miał charakter charytatywny na rzecz Leszczyńskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „NASZ DOM, NASZ ŚWIAT”. Oprócz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej sponsorami koncertu była Okręgowa Izba Radców Prawnych w Poznaniu, Okręgowa Rada Adwokacka w Poznaniu oraz poznańska Okręgowa Izba Notarialna. Myślę, że dedykowana lekarzom przez zespół PECTUS nastrojowa świąteczna piosenka ...” *Anioły tańczą na palcach walca*” pozwoliła nam w okresie świątecznym zapomnieć o otaczającej nas kowidowej rzeczywistości i uwierzyć po raz kolejny w magię świąt Bożego Narodzenia.

Andrzej Jankowski - Jankowski